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نیم نگــاه

خبــر
تورم 44/2 درصدی در تیرماه

آرمان ملی:نرخ تورم کل کشــور در تیر ماه 
۱۴۰۰ برابر ۴۴.۲ درصد است که در دهک های 
مختلف هزینه ای در بازه ۴۳.۶ درصد برای 
دهک  ششم تا ۴۹.۹ درصد برای دهک دهم 
نوسان دارد. نرخ تورم کل کشور در تیر ماه 
۱۴۰۰ برابر ۴۴.۲ درصد است که در دهک های 
مختلف هزینه ای در بازه ۴۳.۶ درصد برای 
دهک ششم تا ۴۹.۹ درصد برای دهک دهم 
نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده 
ماهه در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات« بین ۵۱.۹ درصد برای دهک دهم 
تا ۵۶.۹ درصد برای دهک دوم است. هم چنین 
اطلاع مذکور در مورد گروه عمده »کالاهای 
غیر خوراکی و خدمات« بین ۳۲.٨ درصد 
برای دهک اول تا ۴۹.۴ درصد برای دهک دهم 
است. بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان 
دهک های مختلف هزینه ای، فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به ۶.۲ درصد رسید که 
نسبت به ماه قبل )۶.٨ درصد( ۰.۶ واحد درصد 
کاهش داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به 
ماه قبل ۰.۵ واحد درصد کاهش و گروه عمده 
»کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نسبت به ماه 

قبل ۰.۶ واحد درصد کاهش را نشان می دهد.

 رجیستری تبلت های 
مسافری هنگام ورود 

آرمان ملی: سخنگــوی گمــرک گفت: 
مسافرانی که از بامداد شنبه نهم مرداد ۱۴۰۰ 
وارد کشور می شوند و با خود تبلت به همراه 
دارنــد بایــد قبــل از خــروج از گمــرک 
نسبــت به رجیستر دستگــاه اقــدام کنند. 
سید روح ا... لطیفی گفت: مسافرانــی که از 
روز شنبه وارد کشور می شوند و با خود تبلت به 
همراه دارند باید قبل از خروج از گمرک، نسبت 
به رجیستر دستگاه اقدام کنند. وی با اشاره به 
پایان مهلت رجیستری تبلت ها از امشب اظهار 
کرد: مسافرانــی که از ساعــت ۲۴ روز شنبه 
مرزهای هوایی، زمینی و دریایی وارد کشور 
می شوند و با خود تبلت به همراه دارند باید آن را 
ثبت کنند، یعنی قبل از خروج از گمرک ورودی 
آن را به بخش مسافری همان گمرک اظهار 

کنند تا فرآیند رجیستر آن دستگاه آغاز شود.

افراد دخیل در قیمت گذاری 
خودرو را معرفی کنید

آرمان ملی: رئــیس ســازمان بورس در 
نامه ای به رئیس شورای رقــابت درخواست 
کرد فهرست افرادی که در فرآینـد نرخ گذاری 
خودرو مشارکت دارند به سازمان بورس اعلام 
شود. محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در نامه ای به رضــا شیوا 
رئیس شورای رقابت اعلام کرد که این شورا 
طبق قانون بورس اوراق بهادار فهرست افرادی 
که در فرآیند نرخ گذاری خودرو مشــارکــت 
دارند را به سازمان بورس اعلام کند. در این نامه 
آمده است: احتراماً با عنایت به اینکه آن شورا 
بنا به ملاحظات قوانین و مقررات در جریان امور 
مربوط به نرخ گذاری شرکت های خودروساز 
است، خواهشمند است به منظور انجام وظایف 
قانونی توسط این سازمان و به استناد قانون 
بازار اوراق بهادار و تبصره های آن، فهرست 
افرادی را که در جریان امور فوق الذکر هستند 
در قالب فرم شماره ۳ دستورالعمل پیوست به 

این سازمان معرفی کنید.

بنگــاه ها
 تولید بیش از 9/5 میلیون 

تنی گل گهر 
آرمان ملی: شــرکت معدنــی و صنعتــی 
گل گهر موفق شد از ابتدای ســال مالی تا پایان 
تیر ماه ۱۴۰۰، مقدار ۹ میلیون و ۵۷۲ هزار 
و ۶۷۳ تن انواع محصول داخلی تولید کند.

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر تا پایان تیر ماه 
پنج میلیون و ۴۶۷ هزار و ۱۰۰ تن کنسانتره 
سنگ آهن داخلی، ۳۹ هزار و ۶۰٨ تن گندله 
ریزدانه داخلی و چهار میلیون و ۶۵ هزار و ۹۶۵ 
تن گندله داخلی تولید کرد.این میزان تولید در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۵.۳ 
درصدی نشان می دهد. همچنین یک میلیون 
و ۹۴۲ هزار و ۷۱۵ تن از مجموع محصولات یاد 
شده مربوط به آمار تیر ماه این شرکت است. 
گفتنی است، مجموع فروش محصولات گل گهر 
در چهار ماهه ابتدایی امسال به ۱۷۳۲٨۲ 
میلیارد و ۲۰۲ میلیون ریال رسید که ۱۹٨۹ 
میلیارد و ۱۰۳ میلیون ریال آن مربوط به 

فروش صادراتی بوده است.

 رشد 7/8 درصدی 
تولید زغال سنگ نگین طبس

آرمان ملی: بررسی آمــارهای منتشــره 
سامانه کدال حاکی از تولید ۷۳ هـزار و ۴۵۰ 
تن زغال سنگ از سوی شرکت زغـال سنگ 
نگین طبس در چهار ماهه ابتدایــی امسال 
است، آماری که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته رشد ۷.٨ درصدی نشان می دهــد. 
در چهار ماهه نخست سال ۹۹ این شرکت ۶٨ 
هزار و ۱۵۱ تن تولید داشت.مجموع فروش 
زغال سنگ نگین طبس تا پایان تیرماه امسال 
نیز به ۷۱۷ میلیارد و ۴۵۴ میلیون ریال رسید.

آرمان ملی: سخنگوی صنعت برق کشور با اشاره به میزان 
مصرف مشترکان خانگی گفت: یک الگو برای ناطق عادی در 
فصل تابستان تعریف شده که بر اساس آن میزان مصرف حدود 
۳۰۰ کیلوات ساعت است و نباید ماهیانه از این عدد بیشتر 
شود، در صورتی که مصرف مشترک از این میزان افزایش 
یابد، پرمصرف تلقی می شوند و ۱۶ درصد تعرفه آن ها افزایش 
می یابد. مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه آن دسته از 
مشترکانی که  بیش از دو برابر الگو یعنی ۶۰۰ کیلووات ساعت 
در ماه مصرف دارند میزان برق مازادی را که مصرف می کنند، به 
طور متوسط نرخ خرید برق از نیروگاه های تجدیدپذیر محاسبه 
می شود، یعنی بهای برق این مشترکان به ازای هر کیلووات 
ساعت ٨۰۰ تومان است. وی افزود: این دسته از مشترکان 
بدانند که باید در این دوره صورتحساب بیشتری را نسبت به 
دوره های قبل پرداخت کنند، شاید برخی نیز توانایی مالی 
نیز داشته باشند، با این حال برای همراهی با مردم و تامین 
برق همه مشترکان از آن ها در خواست کردیم که مدیریت 
مصرف و همکاری لازم را داشته باشند تا بتوانیم از این دوره که 
صنعت برق با ناترازی تولید و مصرف مواجه است عبور کنیم. 
سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه در هفته گذشته 
برق بیش از ۲۰۰ دستگاه دولتی و اجرایی را که به اخطارهای 
قبلی شرکت های توزیع کم توجهی کرده بودند را قطع کردیم، 
گفت: قطعا این اقدام ادامه نخواهد داشت، به دلیل اینکه این 
دستگاه ها موظف و مکلف می شوند که چارچوب های تعیین 
شده را رعایت کنند ما نیز پایش خواهیم کرد و امیدواریم در 
روزهای آتی خبرهای خوبی داشته باشیم که دستگاه های 
اجرایی رعایت کرده اند. رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه به طور 
خاص نمی توان گفت که کدام دستگاه ها پر مصرف هستند اما 
تمام دستگاه ها به طور روزانه رصد می شوند و تاکنون از همه 
مجموعه ها نهادهای عمومی، بانک ها، ادارات و دستگاه های 
ملی مواردی در این حوزه وجود داشته است، اظهار کرد:  
مسوول دستگاه وظیفه پایش این موارد را برعهده دارد. به 
گفته وی بر اساس مصوبه دولت باید ۵۰ درصد مصرف برق این 
دسته از مشترکان نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش پیدا 
کند و با توجه به اینکه ساعات کار تغییر پیدا کرده می توانند 
دستگاه های سرمایشی را دیرتر روشن و رعایت مصرف کنند، 
گفت: در این حوزه توفیق زیادی نداشتیم و تنها حدود ۳۰ تا ۴۰ 
درصدی مدیریت مصرف در این حوزه صورت گرفته است که 

لازم است بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.

در بررسی نحوه محاسبه برق مصرفی اعلام شد؛

تعرفه 800تومانی در انتظار مشترکان پر مصرف

 آرمان ملی- محمدسیاح: از ابتدای تیر 
ماه بحث افزایش قیمت شیرخام مورد بحث 
قرار گرفت و دامداران به این موضوع اصرار 
داشتند که قیمــت قبلی سودی برای آنها 
ندارد و با گــران تر شدن تولید هزینه های 
آنهــا افزایش یافته اسـت. این موضوع با 
کشمکش های زیادی همــراه بود تا اینکه 
بالاخره قیمت شیرخام با مصوبه از 4500 
تومان بــه 6400 تومان افزایش پیدا کرد. 
این افزایش قیمت درحالــی اتفاق افتاد 
که انجمن صنــایع فرآورده هــای لبنی 
با اعتراض نسبت به این قیمت، خـواستار 
این شد که تعداد محصولات دارای قیمـت 
مصوب کاسته شود و از ۱0 قلم به ۳ قلــم 
کاهش یابد تا کارخانه های تولیدی متحمل 

ضرر کمتری شوند؛

گزارش»آرمان ملی« از  افزایش مشکلات معیشتی پی در پی مردم: 

قيمت لبنيات چرب تر می شود  
 حرکت خودجوش صنایع لبني با هدف افزایش نامحسوس نرخ لبنیات آغاز شده است

همگام با رشد ۳4 هزار واحدی شاخص مطرح شد؛ 
احتمال ریزش بورس با کنترل تورم 

آرمان ملی: روز گذشته بازار سرمایه در حالی با رشد قابل 
ملاحظه ۳۴ هزار واحدی همراه شد که با توجه به قرار گرفتن 
شاخص در فاز اصلاحی در آخرین روز از معاملات هفته 
گذشته این رشد دور از انتظار نبود به گونه ایکه با این میزان 
رشد شاخص کل در کانال یک میلیون ۳۵۱ هزار واحدی قرار 
گرفت موضوعی که به اعتقاد کارشناسان اگرچه در نیمه دوم 
مرداد ماه ثبات نسبی در بازار سرمایه برقرار است اما با توجه به 
اینکه دولت سیزدهم تمرکز خود را بر کاهش تورم و قرار خواهد 
. بنابراین تاثیرات آن بر نرخ دلار اجتناب ناپذیر بوده و بازار 
سرمایه نیز از آن بی بهره نخواهد ماند اما انچه مسلم است  این 
تغییرات به معنای ریزش بازار همچون سال گذشته نخواهد بود 
و باید سهامدارن نگاه خود را از کوتاه مدت به میان مدت و بلند 
مدت تغییر دهند. در این رابطه امیرعلی امیرباقری کارشناس 
بازار سرمایه: براساس پیش بینی های صورت گرفته به نظر می 
رسد در هفته جاری ثبات در کلیت بازار خودنمایی کند، هر 
چند در برخی از نمادها به دلیل رسیدن به سطوح مقاومتی 
انتظار اصلاح درون کانالی در قیمت آنها وجود دارد. وی ادامه 
داد: باید به این مساله نگاه واقع بینانه داشت که اولویت فعالیت 
دولت جدید در زمان استقرار مهار تورم و خروج از رکود خواهد 
بود و در این میان قیمت دلار  از جمله مواردی خواهد بود که 
فشار زیادی بر آنها وارد می شود.  این کارشناس بازار سرمایه 
خاطرنشان کرد: زمانی که قیمت دلار با فشار مواجه شود و روند 
اصلاحی را در پیش بگیرد فشار خود را بر کلیت بازار سرمایه 
خواهد گذاشت اما سهامداران باید این موضوع را مدنظر قرار 
دهند که اصلاح ایجاد شده در بازار به عنوان اصلاح درون کانالی 
خواهد بود و به معنای ریزش یا تکرار روند بازار در سال گذشته 
نیست. وی اعلام کرد: بارها به سرمایه گذاران تاکید شده است 
که باید دید میان مدت و بلندمدت نسبت به بازار داشته باشند 
و تمرکز خود را معطوف به نوسان کوتاه مدت در بازار نکنند. 
امیرباقری گفت: بعد از استقرار دولت جدید رویه اصلاحی را 
در قیمت دلار شاهد خواهیم بود و نباید منتظر حرکت سنگین 
صعودی نرخ ارز مشابه گذشته باشیم، همچنین در کنار این 
مسایل باید به عوامل بنیادی تاثیرگذار بر قیمت دلار توجه 
کرد. این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: براساس 
پیش بینی های صورت گرفته ایران و آمریکا در میان مدت 
و بلندمدت به نقطه ای مشترک نزدیک می شوند و با توجه به 
وجود همبستگی بین قیمت نفت و نرخ دلار در کشور، انتظار 
می رود با افزایش صادرات نفت و فروکش کردن کرونا در دیگر 
کشورها و افزایش تقاضای جهانی، صادرات نفت افزایش یابد و 
زمینه فشار بر قیمت دلار ایجاد شود. گفتنی است؛ روز گذشته 
در بازار سرمایه بیش از هفت میلیارد و ۵۴۲ میلیون سهم، حق 
تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵٨ هزار و ۱٨۰ میلیارد ریال داد 
و ستد شد و شاخص بورس با رشد ۳۴ هزار و ۹۶۲ واحدی 
در کانال یک میلیون و ۳۵۱ هزار واحد قرار گرفت همچنین 
شاخص کل )هم وزن( با چهار هزار و ۱۷٨ واحد افزایش به ۴۰۰ 
هزار و ۹۲۵ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با دو هزار و ۶۴۱ 

واحد رشد به ۲۵۳ هزار و ۴۰۱ واحد رسید.

 بر آن اساس منبع تنها شیر، پنیر و ماست ساده با 
قیمت مصوب عرضه می شوند! ضمن اینکه آنها معتقد 
بودند در صورتی که قیمت شیرخام نیز ۶۴۰۰ تومان 
تعیین شود با جایزه چربی و کرایه حمل آن  ۶۶۰۰ 
تومان به دست صنایع می رسد و محصولات لبنی 
نیز بیش از ۷۰ درصد افزایش قیمت خواهند داشت 
که عملا از قدرت خرید بسیاری از مردم خارج است. 
براساس آخرین اتفاقات، حال وزارت جهاد این مبلغ 
را قیمت خرید تضمینی شیر قرار داده و از امروز هم 
کارخانجات و صنایع لبنی باید شیر را با همین قیمت 
خریداری کنند. قیمتی که به رشد ۶۰ تا ۷۰ درصدی 
محصولات لبنی منجر خواهد شد. و البته صنایع لبنی 
نیز علاوه بر اجرای سیاست های خود برای به تعویق 
انداختن مصوبه افزایش قیمت شیر از پیش از ورود 
وزارت جهاد به مقوله خرید تضمینی به صورت چراغ 
خاموش نسب به افزایش قیمت برخی از محصولات 
با بهانه افزایش قیمت شیر اقدام کرده اند.  براساس 
اطلاعاتی که به دست آمده است وزارت صمت که تا 
پیش از این مسئولیت تنظیم بازار محصولات لبنی 
و شیرخام را بر عهده داشته و قیمت اعلام می کرده 
این وزارتخانه به روایت رزم حسینی، وزیر صمت از 
اسفند ۹۹، به روایت خاوازی وزیر جهاد کشاورزی 
از دوم مرداد امسال و به روایت گیلانپور معاون 
توسعه صنایع تبدیلی و کسب و کارهای کشاورزی در 
برنامه گفتگوی ویژه خبری هفته گذشته مسئولیت 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی براساس قانون 
انتزاع به وزارت جهاد عودت داده شده است یعنی 
مسئولیت قیمت گذاری برعهده آنها است، اما وزارت 
جهاد به دلیل اینکه هم زیرساخت  و تشکیلات و 
کارشناس لازم و همچنین ابزارهای قانونی لازم را 
برای ارزیابی قیمت ها در اختیار ندارد، از ابزار قانونی 
شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک که قیمت 
خرید تضمینی اعلام می کند؛ برای شیرخام استفاده 
کرده است. درحالی که قیمت ۶۴۰۰ تومان برای 
شیرخام اعلام کرده قیمت محصولات لبنی را اعلام 
نکرده است. یعنی درحالی که شیرخام با قیمت ۴۵۰۰ 
تومان در بازار با قیمت ۵۵۰۰ تومان مبادله می شد از 
امروز کارخانه ها مجبورند ۶۴۰۰ تومان شیرخام را 
خریداری کنند به این دلیل وزارت جهاد کشاورزی 
کف قیمت خرید تضمینی را اعلام کرده ولی این 
وزارتخانه به عنوان متصدی هنوز قیمت محصولات 
لبنی را علام نکرده است! طبق برآوردهای سازمان 

حمایت از مصرف کننده اگر قیمت ۶۴۰۰ تومانی 
ملاک پرداخت قیمت شیرخام باشد محصولات لبنی 
نزدیک به ۶۰ درصد باید افزایش قیمت داشته باشند.
  اشتباه وزارت جهاد و ناراحتی لبنیاتی ها!

 اتفاق اشتباهی که در این باره رخ داده و برخی از 
فعالان حوزه لبنیات به آن اشاره دارند این است که 
سابق سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار زمانی که 
قیمت شیرخام و محصولات لبنی را اعلام می کردند 
سقف قیمت شیرخام را اعلام می کردند. یعنی 
بهترین کیفیت شیرخام مثلا باید ۶۴۰۰ تومان 
قیمت گذاری می شد به عبارت ساده تر این قیمت 
باید سقف خرید تضمینی شیرخام می بود. لبنیاتی ها 
معتقدند در این صورت قیمت خرید شیرخام برای 
آنها با همه هزینه ها به ۷ تا ٨ هزار تومان می رسد. این 
در شرایطی است که وزارت جهاد باید براساس قانون 
انتزاع قیمت محصولات لبنی را هم براساس قیمت 
شیرخام اصلاح کند که این کار را نکرده است. در 
حقیقت از امروز صنایع لبنی براساس مصوبه وزارت 
جهاد کشاورزی مجبورند شیرخام را ۶۴۰۰ تومان 
از دامداران خریداری کنند درغیراینصورت خود 
وزارت جهاد خریدار شیرخام خواهد بود. صنایع لبنی 
پیشتر گفته بودند اگر قرار باشد شیر را با همین قیمت 
خریداری کنند باید به همین میزان قیمت محصولات 
هم افزایش قیمت داشته باشد ولی خودشان جرات 
اصلاح قیمت ها را نداشتند. زمانیکه شرکتی مواد 
اولیه اش که ۶۵ درصد ضریب تاثیر در محصولات 
دارد را با افزایش ۴۵۰۰ تومان به ۶۴۰۰ تومان و 
۶۵۰۰ تومان درب کارخانه تحویل می گیرد؛ طبیعی 
است که برحسب همین میزان افزایش باید به قیمت 
محصولات خود اضافه کند. این صنایع لبنی معتقدند 
وقتی شیرخام ۴۵۰۰ تومانی را ۵۵۰۰ تومان می خرند 

باید هم قیمت محصولاتشان را افزایش بدهند.
  هیچ نظارتی وجود ندارد

 یکی از مشکلات اساسی و مهم در کشور نبود 
نظارت بر اجرای قیمت های مصوب در بازار کالاها 
است. محصولات لبنی و شیرخام هم از این قائده 
مستثنی نیستند. برخی از فعالان صنایع لبنی 
می گویند وقتی نظارتی روی قیمت شیرخام نیست 
و خود وزارت جهاد عامل تحریک قیمت شیرخام 
است و به جای اعلام سقف قیمت کف قیمت را اعلام 
می کند و زمینه افزایش قیمت شیرخام در آینده به 
٨ هزار تومان را فراهم می کند؛ نمی توان توقع داشت 

کارخانه داری که شیرخام را ۶۴۰۰ تومان می خرد 
یک بطری شیر را پنج هزار تومان عرضه کند! اینطور از 
صحبت های فعالان لبنی برداشت می شود کارخانه ها 
می گویند شیرخام با هر قیمتی که به دست آنها برسد 
براساس همان محصولات لبنی را قیمت گذاری و 
عرضه خواهند کرد. البته اگرچه اظهارات صنایع 
لبنی مبنی بر قیمت گذاری محصولات مطابق 
با قیمت تمام شده مواد اولیه فرمولی است که در 
تمام دنیا اجرا می شود اما باید توجه داشت که دلیل 
اینکه هم اکنون وزارت جهاد کشاورزی برای خرید 
تضمینی شیر با نرخ مصوب وارد میدان شده اقدامات 
و سیاست های صنایع لبنی است که بر اساس آن حتی 
نسبت به اجرای مصوبات دولت نیز تصمیم گیری 
می کنند به گونه ای که با گذشت پنج ماه از کشمکش 
دامداران و صنایع لبنی برای افزایش قیمت شیر خام  
که در ابتدا با دخالت و البته فشار رئیس دفتر رئیس 
جمهور به تعلیق درآمد حالی در شرایطی که وزارت 
جهاد مصوبه اصلاح قیمت ها را ابلاغ کرده عدم تبعیت 
صنایع لبنی از خرید شیرهایی که دامداران چاره ای 
جز فروش آن به این صنایع ندارند عملا مصوبه را 
کن لم یکن کرده اند. در واقع صنایع لبنی به جای 
تمرکز بر اصلاح نرخ محصولات خود نه تنها سعی در 
عدم اجرای مصوبه وزارت جهاد داشته اند بلکه تا پیش 
از ورود وزارت جهاد به صورت چراغ خاموش نسبت 
به افزایش قیمت برخی از محصولات با بهانه گرانی 
شیر اقدام کرده اند. از یک ماه پیش تا امروز هم همین 
اتفاق افتاده و بیش از پنج ماه است که کارخانه ها تحت 
فشار همین قیمت ها فعالیت خود را ادامه داده اند. بر 
همین اساس خواسته کارخانه  و صنایع لبنی این 
است که به دلیل افزایش قیمت شیرخام باید قیمت 
محصولات لبنی شامل ۱۰ قلم را اصلاح کنند ولی 
چون به صورت رسمی این اتفاق نیفتاده صنایع و 
کارخانجات خودشان دست به کار شدند تا برای 
جلوگیری از خاموش شدن خط های تولید قیمت ها 
را افزایش بدهند. به وضوح می توان نبود هماهنگی در 
رده های مدیریتی بالای کشور را دید. همین اتفاقات 
است که هم بلای جان صنایع شده و هم بلای جان 
مردم؛ سوءمدیریت و نبود برنامه ریزی و عدم استفاده 
از نظر کارشناسان و فعالان اقتصادی و صنعتی همین 
آشفته بازاری است که نه مصرف کننده تکلیف کارش 
را می داند و نه تولیدکننده و در نهایت این وضعیت به 

نابودی صنایع و نارضایتی مردم منجر می شود

آرمان ملی: بر اساس اعلام بانک مــرکزی 
در تیرماه امسال قیمت متوسط مسکن به ۳۰ 
میلیون و ۴۴ هزار تومان به ازای هر متر مربع 
رسیده که نسبت به ماه قبل رشد ۱.۳ درصدی 
و نسبت به مدت ماشابه سال قبل افزایش ۴۳.۷ 
درصدی را تجربه کرده است در واقع قیمت 
مسکن در حالی با رذشد مواجه شده که اگرچه 
رشد قیمت ها متناسب با میزان تورمخ در یک 
ماه گذشته نبوده اما با توجه به رکود حاکم بر 
بازار معاملات و همچنین رسیدن قیمت ها به 
سقف افزایشی خود و در شرایطی که شاهد 
افت قیمت  در برخی از مناطق بوده ایم این 
میزان رشد چندان با روند بازار همخوانی نداشته 
است البته این روند در بازار اجاره بها با روند 
افزایشی بیشتری همراه شده به طوری که بررسی 
شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در 
کل مناطق شهری در تیر امسال نشان دهنده 
رشد ۳۴ ۹. و ۳٨.۷ درصد نسبت به ماه گذشته 
و همچنین مدت مشابه سال گذشته  دارد. 
موضوعی که نشان دهنده تغییر جهت حرکت 
معاملات از خرید و فروش به سمت بازار اجاره 
بها بوده و بر خلاف انتظارها قانون مالیات برخانه 
های خالی نتوانسته با افزایش عرضه میزان رشد 

قیمت ها را تحت کنترل در آورد.
 رشد 4۳.7 درصدی قیمت مسکن

بر اساس این گزارش، تحولات بازار مسکن 
در شهر تهران که از سوی بانک مرکزی منتشر 
شده، بیانگر این است که در تیرماه متوسط 
قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای 
واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی تهران ۳۰ میلیون و ۴۴  هزار 
تومان بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه 
سال قبل به ترتیب ۱.۳ درصد و ۴۳.۷ درصد 

افــزایش دارد.   عــلاوه بر این، تعداد معاملات 
انجام شــده در این ماه معادل ۵.۱ هزار فقره 
بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل و ماه قبل 
به ترتیب  ۶۳.۹  و ۰.۶ کاهش را نشان می دهد 
و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله 
شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از 
آن است که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم 
۳۳.۵ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده اند. این در حالی است که در میان مناطق 
۲۲ گانه شهر تهران بیشترین قیمت هر متر خانه 
۶۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در منطقه یک و 
کمترین آن با ۱۳ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان در 
منطقه ۱٨ بوده است که هر یک از آنها با افزایش 
۳۶ ۹. درصدی در منطقه یک و ۳۹.۶ درصدی 
در منطقه ۱٨ مواجه شده اند. توزیع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده برحسب قیمت 
یک مترمربع بنا در تیر ماه امسال نیز حاکی از 
آن است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی 
۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا 
با سهم ۱۷.۲ درصد بیشترین سهم از تعداد 

معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند 
و دامنه قیمتی ۲۰ تا ۲۵ و ۲۵ تا ۳۰ میلیون 
تومان با ۱۵.۳ و ۱۲.٨ درصد سهم در رتبه بعدی 
قرار دارد.   از سوی دیگر در تیر امسال توزیع 
فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده 
بر اساس ارزش هر واحد نشان دهنده آن است 
که واحدهای مسکونی با ارزش ۵۰۰ میلیون 
تا یک میلیارد تومان با اختصاص سهم ۱۹.۱ 
درصد بیشترین سهم از معاملات انجام شده 

را داشته اند.
 همسویی اجاره بها با تورم

همچنین، توزیع معاملات انجام شده مسکن 
بر اساس مناطق شهری در تهران حاکی از آن 
است که منطقه ۵ با ۱۴.۴ درصد از کل معاملات، 
بیشترین سهم معاملات شهر تهران را به خود 
اختصاص داده است. علاوه بر این، بررسی 
شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و 
در کل مناطق شهری در تیر امسال نشان دهنده 
رشدی معادل ۳۴ ۹. و ۳٨.۷ درصد نسبت به ماه 

مشابه سال گذشته است.

رشد حدود 40 درصدی نرخ اجاره بها نشان می دهد؛ 

مالیات بر خانه های خالی انتظارات را برآورده نکرد

 قطع آب 
»بد مصرف ها« 

مدیرعامــل شرکت آب و فاضــلاب 
استان تهران از ارسال ۴۰۰ هزار اخطار به 
مشترکین پرمصرف و بد مصرف تهرانی و 
قطع آب مشترکان بد مصرف از روز شنبه 
خبر داد. محمدرضا بختیاری با اشاره به 
اینکه دو نوع اخـطار در زمینه کاهش 
مصرف و اخطار قطــع برای مشترکین 
صادر شده است، افـزود: از ابتدای تیرماه 
برای مشترکین بدمصرف و پرمصرف 
تهرانی یعنی مشترکانی که بیش از دو 
برابر الگو آب مصرف می کنند، اخطار 
پیامکی و مکتوب صــادر شده است که 
از شنبه آب شرب مشترکین بد مصرف 
به مدت دو تا پنج ساعت در زمان اوج 
مصرف قطع خواهد شد. وی با بیان اینکه 
۲۰ درصد مشترکان تهرانی بیش از دو 
برابر الگوی مصرف، آب مصرف کرده 
اند، گفت: الگوی مصرف آب در تهران 
۱۵ مترمکعب در ماه برای هر نفر است 
که مشترکین پر مصرف تا ۳۰ مترمکعب 

آب در ماه مصرف کرده اند.

 شکستن حلقه فقر 
با اشتغال پایدار 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
شکستن حلقه فقر تنها با ایجاد اشتغال 
و البته  اشتغال پایدار تنها با استفاده از 
آموزش های فنی و حرفه ای مقدور است. 
محمد شریعتمداری با حضور در سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور درباره 
اقدامات انجام شده در این سازمان طی 
سال گذشته، اعلام کرد: کار ترویجی 
و فرهنگی در زمینه مهارت با توجه به 
اینکه شعار اصلی ما بحث نهضت مهارت 
افزایی است، بدون حضور صنعتگران 
و کارآفرینان که دارای مهارت هستند 
امکان پذیر نیست و آموزش های ما در 
زمینه های گوناگون نیز روند مهارت را 
طی می کند. وزیر تعاون گفت: نقش 
آموزش فنی و حرفه ای و مهارت در 
افزایش بهره وری کشور امر مهجوری 
در کشور است و اینکه در سازمان اداری 
با داشتن مهارت می توان بهره وری بالایی 
داشته باشیم و باید به این موضوع توجه 
شود و در کنار آن ارتقای بهره وری، توجه 
به فعالیت حرفه ای و استانداردهای آن 
امر مهمی است که در این دولت انجام 
شد. وی تاکید کرد : شکستن حلقه فقر 
تنها با ایجاد اشتغال و البته  اشتغال پایدار 
تنها با استفاده از آموزش های فنی و 

حرفه ای مقدور است.

بازار سرمایه

احداث 10هزار واحد 
مسکونی برای خبرنگاران 

وزیر راه و شهرسازی در آستانه روز 
خبرنگار گفت: با امضای تفاهمنامه با 
وزارت فرهنگ و ارشاد برای ساخت ۱۰ 
هزار واحد مسکونی برای خبرنگاران، تا 
قبــل از روز ۱۷ مرداد پیامــک ثبت 
نام به دست خبرنگاران مــی رســد. 
امضای  مراسم  در  اسلامی  محمد 
تفاهمنامه با وزارت فرهنگ و ارشاد 
برای خانه دارشدن خبرنگاران که در 
محل وزارت راه و شهرسازی برگزار 
شد،افزود: با اهتمام ویژه تلاش شد طرح 
مسکن ملی که در سراسر کشور در حال 
پیشرفت است بدون توقف اجرایی شود؛ 
وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه ها در 
استان های مختلف متفاوت است و 
در صورتی که مردم آورده اولیه خود 
را زودتر واریز کنند ساخت پروژه ها 
شتاب خواهد گرفت و زودتر از زمانبدی 
تحویل می شود. وی ادامه داد: با این 
حال امروز در نقطه صفر نیستیم گام 
های مقدماتی برداشته شده است و افراد 
شناسایی پروژها مشخص و ظرفیت ها 
تخصیص داده شده است و تا روز ۱۷ 
مرداد ماه افراد معرفی شده به وزارت راه و 
شهرسازی به سیستم متصل و برای ثبت 
نام خبرنگاران پیامک ارسال خواهد شد.

/ تطبیق ص۴


